
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
_____________      _________ 

 
О внесении изменений в 
Административный регламент 
по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Предоставление бесплатного 
горячего питания отдельным 
категориям обучающихся 5-11 
классов общеобразовательных 
организаций (в части подачи 
заявления и получения 
результатов предоставления 
муниципальной услуги)», 
утвержденный  постановлением 
администрации Губахинского 
муниципального округа 
Пермского края от 20 ноября 
2025 г. № 1863 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», на основании пункта 4 статьи 37 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Закона Пермской области от 09 сентября 1996 г. № 533-83 «О 

социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, 

отцовства и детства в Пермском крае», Закона Пермского края от 10 

сентября 2008 г. № 290-ПК «О наделении органов местного самоуправления 

Пермского края государственными полномочиями по предоставлению мер 

социальной поддержки семьям, имеющим детей, по обеспечению питанием 

обучающихся общеобразовательных организаций», постановления 

Правительства Пермского края от 30 декабря 2022 г. № 1176-п «Об 

утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки семьям, 

имеющим детей, в Пермском крае и о признании утратившими силу 

отдельных постановлений Правительства Пермского края», Закона 

Пермского края от 12 марта 2014 г. № 308-ПК «Об образовании в Пермском 

крае», постановления Правительства Пермского края от 18 декабря 2015 г. 

№ 1109-п «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных и 

городских округов Пермского края из бюджета Пермского края на 

Документ создан в электронной форме. № №2059 от 16.12.2025. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.12.2025 10:41



организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием 

«специальные учебно-воспитательные учреждения» и муниципальных 

санаторных общеобразовательных учреждениях», постановления 

Правительства Пермского края от 02 февраля 2024 г. № 64-п «О 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Пермского края для предоставления 

бесплатного горячего питания обучающимся 5 – 11-х классов 

общеобразовательных организаций, являющимся детьми участников 

специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти)», 

постановления администрации Губахинского муниципального округа 

Пермского края от 19 февраля 2024 г. № 253 «Об утверждении Порядка 

расходования средств субвенции на предоставление бесплатного горячего 

питания обучающимся 5 – 11-х классов муниципальных 

общеобразовательных организаций, являющимся детьми участников 

специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти)»,  

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

бесплатного горячего питания отдельным категориям обучающихся 5-11 

классов общеобразовательных организаций (в части подачи заявления и 

получения результатов предоставления муниципальной услуги)», 

утвержденный  постановлением администрации Губахинского 

муниципального округа Пермского края от 20 ноября 2025 г. № 1863.  

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Губахинского муниципального округа в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления образования администрации Губахинского муниципального 

округа Пермского края. 

 

  
Глава муниципального округа –  
главы администрации 
Губахинского муниципального округа                                           Н.В. Лазейкин                                          

Документ создан в электронной форме. № №2059 от 16.12.2025. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.12.2025 10:41



Утверждены 
постановлением 
администрации 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 

вносимые в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление бесплатного горячего питания 

отдельным категориям обучающихся 5-11 классов 
общеобразовательных организаций (в части подачи заявления и 
получения результатов предоставления муниципальной услуги)» 

 
 

1. Пункт 2.5  изложить в новой редакции: 

«2.5. Для категорий Заявителей, указанных в пунктах 2.3.1, 2.3.2 

настоящего Административного регламента, муниципальная услуга может 

оказываться проактивно (в беззаявительном порядке).  

При проактивном предоставлении муниципальной услуги родителям 

(законным представителям), имеющим право на ее получение, в личный 

кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – 

Единый портал) направляется уведомление о возможности получения 

муниципальной услуги, а также формируется предзаполненное заявление. 

Согласие на предоставление муниципальной услуги выражается родителем 

(законным представителем) путем подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги через интерактивную форму на Едином портале. 

Порядок и сроки направления уведомлений в проактивном режиме 

устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Пермского 

края». 

Документ создан в электронной форме. № №2059 от 16.12.2025. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.12.2025 10:41


	1
	2
	3

